46

tis usq̄ ad certum gradum cognati intra-
illum gradum non succedunt qr nichlo⁹
tale statutum non comprehendēt clericū.
institutum a successione agnatī & ita dicit
se undis de facto occurrenti determinā
per ualentissimos doctores in psona dñi
lippi de aliodus episcopi ymolenis fa-
ciat etiam q̄ uoluit bal. in c. cum uenisset
d̄ eo qui mīct. imposs. ubi dicit pōe statu-
tum laycorū siue sit actuum siue sit pas-
siuum non comprehendēt clericos si n̄. fa-
cit mentōz expressam n̄ tenz & ideo. sub-
dit statuto cauet q̄ cāe vntentes īter sāg-
uineos cū promicant q̄ non ligabat clei
ēt in minoribus constitutis q̄ perpetuo
niobis p̄ ampliatione eius q̄ dixit sali in
precedenti q. in d. aut cassa dum pōdera-
uit q̄ clericus debet esse in sacrī cōstitu-
tus refert tamen bal in c. cuz ueissent ali-
ter seruari in regno francie quia in reali-
bus cum res fit deterior regi iudicat fī
constitutiones regis & fī fert bal. ibi gūl
de cumo dicere q̄ hoc est ius ḡmune & p̄
eo dicit bal. ibi ēt casuz q̄ c. loquitur in
actione reali & dicit seruandaq̄ siue uidi-
nem terre si consue. est laudabilis & sub-
dit ibi bal. statuto cauetur q̄ clericī q̄ nō
soluerunt munera p̄ patrimonialibus. p̄
quibus debentur collecte loco tubutorū
ex hypotheca descendenti ab extimo non
audiatur q̄ istud statutum ualeat & tenet.
quia est laudabile. propter bonuz publi-
cum dicit tamen se alr dixisse & ita fī sidz
faciat simile dictum domini abbatis in d
c. q̄ clericis in xiii. colī. in v. ex hoc ife-
ro ad notabilem questōz statuto cauet q̄
iudeus usurarius non teneatur restituēt
pign⁹ ei qui probauit se eē dñm rei pign
norate nisi prius fīstuto debito pro q̄
fuit res pignorata q̄ tale non ligabit cle-
ricū si res sua fuit pignorata eo instio.
facat. c. fi. de uita & ho. cle. ubi gñalia
statuta loquentia de negotiantibus n̄ cō
probendunt clericos negotiatores iuris
& ibi dixit dominus antho. esse tex. meli-
orem de corpore iuris contra doctrinaz
bar in l. i. C. de sūma. tri. ubi dixit q̄ sta-
tuta honesta ligant clericos & taren iſſū
statutum in d. c. fi. erat satiſ honestuz &
nichlo⁹ p̄z ligabat clericos & ego pro-
dicto bar. allego tex. meliorem de iur. in

c. i. de iure. iur. li. vi. de quo apparebit in
decisione istius dubii & ea que dixi in sta-
tuto generali etiam dicas here locum in consue-
tudine generali quod sicut generalis statutum est iuri-
dictionis ita introducere consuetudinem
est iurisdictionis. sicut ergo generale sta-
tutum non ligat clericos ita nec generalis
consuetudo elegans fuit dictum bal. in c. cu
causam de re iudi. Et inquit do. antho. in
loco superiori alio dixit quod statutum laicorum ge-
nerale si est priuilegium comprehendit
clericum & allegavit ad hoc c. dilecti de
foro compe. tu dicas quod ille tex loquitur
in priuilegio inducto a sede apostolica & non
in priuilegio inducta a statuto laicorum &
sic sua reverentia salua iste tex. non meru-
it allegari pro dicto suo & ista erat quod cum
laude & accurate uidi per ista pte b. dubius.
Faciat etiam quod uolunt do. antho. q. silio ev.
incipiente in xp̄i nomine eiusdem m̄fis v̄gi-
nis glōse amē in paucis v̄bis factum est su-
perius statutū dicebat quod statib⁹ agnate
femine excludant a successione p̄s consu-
luit tale statutum non comprehendere filias
moniales quia non sunt de iurisdictione sta-
tuti c. de cernim⁹ de iud. c. cu laicis & re-
eccie non alienan. g⁹ nec sub generalitate v̄-
borū illas includit quod quod specificē exp̄sse.
statutū non potest non uidetur sub genera-
contineri & al. nota. per bal. post bart.
in l. fi. C. de pact. & bene facit quod no-
lodouicus ro. in l. stip latio. hoc modo co-
cepta de v̄. oblig. sed posito inquit quod
iudex nolz illas interpetatōes admicet &
& uellet exclusionem amplectu utrū scđz
formā eiusdem statuti debeat dotari & ui-
res p̄imonii parentē defūcti & v̄r quod no-
quod ubi potest esse m̄ficiū non v̄r here locum
dotis assignatio siue restitutō l. iii. §. d. in
re dotiū & ideo ad eū ad quez p̄nit adaptari ueba statuti no v̄r. extendi ipm sta-
tutum l. ita autē in pri. p̄ bar. ff de admi-
tu. bñ facit quod no. idem bar. in l. iii. §. toci
ens ff. de damp. infec. & in l. quod constitutū
ff. de testa. mili. & quod hētū in l. hos accu-
lare §. omnibus ff. de accusa. & i. c. i deg-
nitatib⁹ §. sc̄ cu eas de elec. li. vi. & in. c.
ex parte p̄d cōcess. pre. nichilomin⁹ q̄tra
rium consuluit. & mouet quod ius disponēs
de muliere nubente habz locum in m̄lie p̄
fitente religionem & ex p̄fessione gehit